



CUADRO COMPARATIVO

Licitación: 455594 - REPARACIÓN DE BLOQUES DE LOSA Y TECHO CERÁMICO - Escuela Básica N° 88 Enrique Soler						
Grupo 1 - BLOQUE 1 - ESTRUCTURA DE HORMIGÓN ARMADO				CONSULTORA AREVALOS HERMANOS S.A RUC 80062276-6		
Ítem	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	CARTEL INDICADOR OFICIAL MEDIDA (2,50 x 1,50) m		Nacional	1,00	1.220.000	1.220.000
2	DESMONTE DE ARTEFACTOS ELECTRICOS		Nacional	1,00	690.000	690.000
3	DESMONTE DE CABLEADO EN AULAS		Nacional	1,00	1.250.000	1.250.000
4	DEMOLICION DE CARPETA DE REGULARIZACION EN EXTERIOR		Nacional	4,05	35.000	141.750
5	EXCAVACION EN ZONA DEL CIMIENTO A REPARAR		Nacional	27,54	76.000	2.093.040
6	SUBMURACION DE CIMIENTO CON HORMIGON		Nacional	4,00	1.670.000	6.680.000
7	RELLENO Y COMPACTACION		Nacional	21,88	98.000	2.144.240
8	CONTRAPISO DE CASCOTES		Nacional	11,05	50.000	552.500
9	CARPETA PARA PISO		Nacional	11,05	45.000	497.250
10	DEMOLICION DE CARPETA DE LOSA		Nacional	185,73	42.000	7.800.660
11	DEMOLICION DE REVOQUE		Nacional	174,56	29.000	5.062.240
12	AISLACION CON VEDAYA. INCLUYE CONSTRUCCION DE CARPETA CON HIDROFUGO		Nacional	185,73	198.000	36.774.540
13	REVOQUE DE MAMPOSTERÍA , LOSA Y ESCALONES 1:3 (CEMENTO-ARENA)		Nacional	509,89	56.000	28.553.840
14	PROVISION Y COLOCACION DE CERRADURA TIPO KALLAY Y BISAGRA		Nacional	3,00	540.000	1.620.000
15	PROVISION Y COLOCACION DE LLAVES TM 3x50 AMPER (LINEA EUROPEA, SHNAIDER)		Nacional	1,00	295.000	295.000
16	ALIMENTACION ENTRE TABLEROS PRINCIPAL Y SECCIONAL CON CABLE MULTIFILAR DE 6mm2		Nacional	30,00	21.000	630.000
17	LLAVES UNIPOLAR VARIAS MEDIDAS		Nacional	9,00	39.500	355.500
18	ALIMENTACION DE CIRCUITOS DE LUCES CON CABLE MULTIFILAR DE 2mm2		Nacional	24,00	227.000	5.448.000
19	ALIMENTACION DE CIRCUITO TOMACORRIENTE CON CABLE MULTIFILAR DE 4mm		Nacional	12,00	283.000	3.396.000
20	ALIMENTACION DE CIRCUITO DE VENTILADORES CON CABLE MULTIFILAR DE 2mm		Nacional	12,00	235.000	2.820.000
21	ALIMENTACION DE CIRCUITO DE AIRE ACONDICIONADO CON CABLE MULTIFILAR DE 4mm		Nacional	3,00	283.167	849.501
22	PROVISION Y MONTAJE DE EQUIPOS DE ILUMINACION FOCOS LED DE 50W CON BASE E40		Nacional	18,00	274.000	4.932.000
23	PROVISION Y MONTAJE DE EQUIPOS DE ILUMINACION. FOCOS LED DE 20W CON BASE E27		Nacional	6,00	133.033	798.198
24	PROVISION Y MONTAJE DE VENTILADORES DE TECHO C/ MOTOR PESADO		Nacional	12,00	803.000	9.636.000
25	REPARACION DE ABERTURAS TIPO BALANCIN		Nacional	1,00	465.000	465.000
26	PINTURA DE PIZARRON, MAMPOSTERIA, PILARES, VIGAS Y LOSA AL LATEX		Nacional	686,00	50.000	34.300.000
27	PINTURA ANTIMOHO PARA MAMPOSTERÍA DE LADRILLO VISTO		Nacional	29,00	39.500	1.145.500
28	PINTURA DE ABERTURA CON ESMALTE SINTETICO		Nacional	16,11	47.888	771.476
29	DESMONTE DE ARTEFACTOS ELECTRICOS		Nacional	1,00	690.000	690.000
30	DESMONTE DE CABLEADO EN AULAS		Nacional	1,00	1.261.748	1.261.748
31	DESMONTE DE ABERTURAS		Nacional	3,00	154.500	463.500
32	DESMONTE DE AZULEJOS		Nacional	11,55	29.422	339.824
33	DESMONTE DE REJA METALICA EN FOTOCOPIADORA		Nacional	1,00	201.952	201.952
34	DEMOLICION DE MAMPOSTERIA Y PILARES		Nacional	155,03	42.000	6.511.260
35	DEMOLICION DE TECHOS SIN RECUPERACION		Nacional	135,97	42.000	5.710.740
36	DEMOLICION DE PISO		Nacional	129,50	34.650	4.487.175
37	EXCAVACION PARA ZAPATA		Nacional	0,64	75.000	48.000
38	ZAPATA DE HORMIGON ARMADO		Nacional	0,29	3.100.000	899.000
39	CIMIENTO DE PIEDRA BRUTA		Nacional	0,88	635.000	558.800
40	ENCADENADO DE HORMIGON ARMADO		Nacional	28,35	271.333	7.692.291
41	MAMPOSTERIA DE NIVELACION DE 0,30m DE LADRILLO COMUN		Nacional	4,01	230.000	922.300
42	MAMPOSTERIA DE 0,40x0,40m DE LADRILLO COMUN PARA PILAR		Nacional	13,50	370.000	4.995.000
43	DADO DE H"A°		Nacional	0,12	3.500.000	420.000
44	VIGA DE HORMIGON ARMADO CUMBRERA, ENCADENADO SUPERIOR Y EN GALERIA		Nacional	3,74	3.400.000	12.716.000
45	PILAR DE HORMIGON ARMADO		Nacional	0,28	3.553.000	994.840
46	AISLACION DE PAREDES		Nacional	5,24	63.000	330.120
47	MAMPOSTERIA DE ELEVACION DE 0,15m DE LADRILLO COMUN PARA REVOCAR		Nacional	147,00	133.008	19.552.176
48	REPARACION DE FISURAS CON ENVARILLADO, INCLUYE MURALLA		Nacional	15,00	43.113	646.695
49	TECHO DE TEJAS Y TEJUELONES NUEVOS SOBRE TIRANTES DE H"A°		Nacional	135,97	417.597	56.780.664
50	REVOQUE DE MAMPOSTERIA 1:3 (CEMENTO-ARENA)		Nacional	342,85	56.218	19.274.341
51	REVOQUE DE DADOS Y VIGAS DE H"A°		Nacional	30,26	68.586	2.075.412
52	CARPETA PARA PISO EN GALERIA		Nacional	129,50	45.000	5.827.500
53	PROVISION Y COLOCACION DE PISO CALCAREO		Nacional	129,50	108.000	13.986.000
54	ZOCALOS		Nacional	88,15	25.500	2.247.825
55	PROVISION Y COLOCACION DE PUERTA METALICA DE 0,90x2,10m C/ MARCO, CONTRAMARCO Y HERRAJE PARA AULA		Nacional	1,00	1.590.000	1.590.000





MUNICIPALIDAD
DE CAPIATÁ
"Capiatá por buen camino"

UNIDAD OPERATIVA
DE CONTRATACIONES
U.O.C.

CUADRO COMPARATIVO

Licitación: 455594 - REPARACIÓN DE BLOQUES DE LOSA Y TECHO CERÁMICO - Escuela Básica N° 88 Enrique Soler							
Grupo 1 - BLOQUE 1 - ESTRUCTURA DE HORMIGÓN ARMADO					CONSULTORA AREVALOS HERMANOS S.A RUC 80062276-6		
Ítem	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	
56	PROVISION Y COLOCACION DE PUERTA METALICA. MEDIDA 0,60x2,10m C/ MARCO, CONTRAMARCO Y HERRAJE		Nacional	2,00	1.445.000	2.890.000	
57	PROVISION Y COLOCACION DE CABLE MULTIFILAR NYY DE 10mm (NACIONAL)		Nacional	120,00	28.000	3.360.000	
58	EXCAVACION Y COLOCACION DE CAÑO ELECTRODUCTO DE 2"		Nacional	35,00	27.100	948.500	
59	REGISTRO DE MAMPOSTERIA DE 40x40cm CON TAPA DE H"		Nacional	1,00	403.000	403.000	
60	EXCAVACION Y COLOCACION DE CAÑO ELECTRODUCTO DE 2"		Nacional	35,00	25.300	885.500	
61	CAÑOS CONDUIT Y ACCESORIOS DE 25mm		Nacional	18,00	22.000	396.000	
62	PROVISION Y COLOCACION DE TABLERO METALICO PARA 12 MODULOS RST+N+T		Nacional	1,00	935.000	935.000	
63	PROVISION Y COLOCACION DE LLAVES TM 3x50 AMPER (LINEA EUROPEA, SHNAIDER)		Nacional	1,00	296.953	296.953	
64	ALIMENTACION ENTRE TABLEROS PRINCIPAL Y SECCIONAL CON CABLE MULTIFILAR DE 6mm2		Nacional	15,00	21.500	322.500	
65	PROVISION Y COLOCACION DE TABLERO METALICO PARA 3 LLAVES TM CON BARRA DE NEUTRO		Nacional	3,00	362.000	1.086.000	
66	LLAVES UNIPOLAR VARIAS MEDIDAS		Nacional	9,00	38.000	342.000	
67	ALIMENTACION DE CIRCUITOS DE LUCES CON CABLE MULTIFILAR DE 2mm2		Nacional	18,00	227.000	4.086.000	
68	ALIMENTACION DE CIRCUITO TOMACORRIENTE CON CABLE MULTIFILAR DE 4mm		Nacional	14,00	283.000	3.962.000	
69	ALIMENTACION DE CIRCUITO DE VENTILADORES CON CABLE MULTIFILAR DE 2mm		Nacional	4,00	233.000	932.000	
70	ALIMENTACION DE CIRCUITO DE AIRE ACONDICIONADO CON CABLE MULTIFILAR DE 4mm		Nacional	1,00	283.000	283.000	
71	PROVISION Y MONTAJE DE EQUIPOS DE ILUMINACION. FOCOS LED DE 50W CON BASE E40		Nacional	12,00	274.000	3.288.000	
72	PROVISION Y MONTAJE DE EQUIPOS DE ILUMINACION. FOCOS LED DE 20W CON BASE E27		Nacional	6,00	133.000	798.000	
73	PROVISION Y MONTAJE DE VENTILADORES DE TECHO C/ MOTOR PESADO		Nacional	4,00	800.000	3.200.000	
74	PROVISION Y COLOCACION DE AZULEJOS EN SANITARIO		Nacional	11,13	128.372	1.428.780	
75	PINTURA DE PIZARRON, MAMPOSTERIA, PILARES, VIGAS AL LATEX		Nacional	682,00	50.000	34.100.000	
76	LIMPIEZA FINAL		Nacional	1,00	1.667.500	1.667.500	
TOTAL. GUARANIES						397.756.131	

